
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 840 17 de Novembro de 2022  PG. 1/3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQHP4B neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 840 17 de Novembro de 2022  PG. 2/3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQHP4B neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 840 17 de Novembro de 2022  PG. 3/3

 

 

 

DECRETO Nº 073/2022, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 
DISPÕE SOBRE: “CONVOCA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 
 
 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE NANTES, DO ESTADO DE SÃO PAULO, EM 
CONJUNTO COM O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES E, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE 
AVALIAR E PROPOR DIRETRIZES PARA A IMPLEMENTAÇÃO DA 
POLÍTICA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO 
MUNICÍPIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º - Fica convocada a XI Conferência Municipal dos Direitos Humanos da Criança e do 
Adolescente, a ser realizada no município de Nantes no dia 23 de Novembro de 2022, 
nas dependências do Salão Paroquial, sito à Avenida Central nº 307, cujo tema será "A 
situação dos direitos humanos de crianças e adolescentes em tempo de pandemia 
COVID-19: violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e 
garantias de Políticas públicas de proteção integral, com respeito à diversidade". 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de Dotação 

própria do orçamento do órgão gestor Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, suplementadas se necessário. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 
 

Município de Nantes/SP, em 17 de Novembro de 2022. 
 
 
 

____________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Registrado neste Departamento, no livro competente, publicado por edital no lugar de 
costume e no Diário Oficial Eletrônico, na data supra. 

 
 

_________________________________________ 
JÔNATAS DE MELO PENTEADO 

Presidente do CMDCA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zQHP4B neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2022-11-17T16:19:15-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




